
                                                        КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                 

26.03.2018                                       с.Пятково                                   № 65 

О плане работы Пятковского сельского  

Совета депутатов на 2018 год 

 

Для планомерной и качественной работы Пятковского сельского Совета депутатов на 

2018 год, в соответствии со статьями 23, 20 Устава Пятковского сельсовета, Пятковский  

сельский  Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить план работы Пятковского сельского Совета депутатов на 2018 год 

согласно приложению. 

2. Контроль за выполнение плана работы Пятковского сельского Совета депутатов 

возложить на председателя Пятковского сельского Совета депутатов Тюлькову Т.И. 

            3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Пятковский вестник» и 

размещению на официальном сайте Казачинского района            

           4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования.                                               

 

Глава Пятковского сельсовета                                  Т.И. Тюлькова                      

                     

 



ПЛАН РАБОТЫ 

ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НА 2018 г. 

 

 

п/п 
Наименование мероприятий Срок исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

1. Организационные мероприятия 

1. 
Заседания Пятковского сельского 

Совета депутатов 

В соответствии с 

Регламентом 

Председатель Совета 

депутатов 

2. 

Заседания постоянных комиссий 

Пятковского сельского Совета 

депутатов 

В соответствии с 

планом проведения 

заседаний комиссий 

Председатель комиссий 

3. 
Прием граждан депутатами Совета в 

избирательных округах 

В соответствии с 

графиком приема 

Депутаты Совета 

депутатов 

4. 

Работа с письмами, жалобами, 

обращениями граждан, предприятий, 

организаций, учреждений 

Постоянно 
Председатель Совета 

депутатов 

5. 

Осуществление контроля исполнения 

решений, принятых Пятковским 

сельским Советом депутатов 

В течение года 
Председатель Совета 

депутатов 

6. 

Подготовка вопросов для 

рассмотрения на заседаниях 

Пятковского  сельского  Совета 

депутатов 

В течение года 

Председатель Совета 

депутатов, Депутаты 

Совета депутатов, 

Администрация 

7. 

Участие в мероприятиях, проводимых 

Районным Советом депутатов,  

Администрацией Казачинского 

района, Администрацией сельсовета 

В течение года 

Председатель Совета 

депутатов, Председатели 

комиссий 

8. 

Организация материально-

технического обеспечения 

деятельности Пятковского сельского 

Совета депутатов 

В течение года Администрация 

9. 

Разработка и утверждение 

нормативно-правовых документов, 

касающихся деятельности органов 

местного самоуправления 

В течение года 

Председатель Совета 

депутатов, Депутаты 

Совета депутатов 



10. 

Осуществление предварительного, 

текущего и последующего контроля 

по бюджетно-финансовым вопросам 

В течение года 

Комиссия Совета 

депутатов по экономики и 

бюджету 

11. 
Благоустройство территорий и 

противопожарная безопасность 
Май- сентябрь 

Администрация, 

Депутаты Совета 

депутатов 

12. 
Информирование населения о 

деятельности Совета депутатов 
В течение года 

Депутаты Совета 

депутатов 

13. 

Организация и проведение 

публичных слушаний по внесению 

изменений в Устав 

2 раза в год 
Депутаты Совета 

депутатов 

2. Нормотворческая деятельность 

1. 

Утверждение отчета об исполнении 

бюджета Пятковского сельсовета за 

отчетный год, 1 квартал, 1 полугодие, 

9 месяцев текущего года 

В течение года 
Депутаты Совета 

депутатов 

2. 
Внесение изменений в бюджет 

Пятковского  сельсовета на 2018 год 
В течение года 

Депутаты Совета 

депутатов, 

Администрация 

3. 
Внесение изменений в Устав 

Пятковского сельсовета 
В течение года 

Депутаты Совета 

депутатов, 

Администрация 

4. 
Принятие нормативных правовых 

актов поселения 
В течение года 

Депутаты Совета 

депутатов 

4.1 

Принятие нормативных правовых 

актов поселения внесенных 

Казачинской районной прокуратурой 

в рамках правотворческой 

инициативы. 

В течение года Депутаты сельского 

Совета депутатов 

5. 

Внесение изменений в НПА 

поселения в соответствии с 

требованиями действующего 

законодательства 

В течение года 
Депутаты Совета 

депутатов 

8. 
Утверждение бюджета Пятковского  

сельсовета  на 2019 год 
4 квартал 

Депутаты Совета 

депутатов, 

Администрация 

 


